平成２４年 ４月１８日

報道機関 各位

                              国立大学法人熊本大学

熊本大学埋蔵文化財調査センター開所式（看板除幕式）の開催について

 熊本大学埋蔵文化財調査センターは、平成２３年１０月、それまでの埋蔵文化財調査室を改組

して設置されたセンターです。本学の施設整備に伴う埋蔵文化財の発掘調査を行うとともに、出

土した埋蔵文化財を記録、保存及び活用し、もって本学の教育と研究に寄与することを目的とし

ています。

 このたび、埋蔵文化財調査センター設置を記念して、開所式（看板除幕式）並びに施設見学を

執り行います。なお、本学のなかにある遺跡から出土した遺物や発掘調査の成果の一部を展示い

たします。つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

 ○日 時 ： 平成２４年４月１９日（木） １０時３０分～

 ○場 所 ： 熊本大学埋蔵文化財調査センター 玄関前

        ※熊本市中央区黒髪2-39-1 黒髪南地区キャンパス内 黒髪地区ＲＩ施設南側

 ○スケジュール

  10:30  開式挨拶（木下センター長）

  10:35  看板除幕式（谷口学長、木下センター長） ※記念写真

  10:38  学長挨拶（谷口学長）

  10:43  センター職員紹介

  10:45  閉式

  10:45  施設見学

参考URL：http://www.kumamoto-u.ac.jp/maibun

  ※報道機関の皆様へ

    開所式当日は、午前９時３０分から１０時２０分まで、取材（撮影等）のために事前に

施設を見ることができますので、お知らせいたします。

                              【問い合わせ先】

                               熊本大学埋蔵文化財調査センター

                               TEL：０９６－３４２－３８３２

国立大学法人熊本大学

熊本大学黒髪南キャンパス

 ※バス通り側から見た黒髪南キャンパス

埋蔵文化財調査センターは、37番の建物です。